[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 сентября 2019 года                               № 132
Об утверждении Порядка выплаты товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами либо собственниками помещений в многоквартирных домах средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов в Серебрянском сельском поселении и возможного предоставления рассрочки выплаты таких средств

В соответствии с частью 8 статьи 20 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" постановляю:

1. Утвердить Порядок выплаты товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами либо собственниками помещений в многоквартирных домах средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов в Серебрянском сельском поселении и возможного предоставления рассрочки выплаты таких средств (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Серебрянского сельского поселения Стриженкова С.В.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Серебрянского сельского поселения.

Глава администрации

Серебрянского сельского поселения                                                                  С.А. Пальок

Утвержден

постановлением администрации

Серебрянского сельского поселения
от 30.09. 2019 № 132

ПОРЯДОК
выплаты товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами либо собственниками помещений в многоквартирных домах средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов в Серебрянском сельском поселении и возможного предоставления рассрочки выплаты таких средств

1. Настоящий порядок разработан во исполнение части 8 статьи 20 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и устанавливает порядок выплаты товариществами собственников жилой, жилищными, жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами либо собственниками помещений в многоквартирных домах средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома, в том числе порядок, предусматривающий возможность предоставления рассрочки выплаты таких средств.

2. Товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы, иные специализированные потребительские кооперативы либо собственники помещений в многоквартирных домах вносят плату на долевое финансирование капитального ремонта не позднее срока начала капитального ремонта на отдельный банковский счет, открытый товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами либо управляющими организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами, предназначенный для зачисления средств субсидии из Фонда содействия реформирований жилищно-коммунального хозяйства и бюджета Ленинградской  области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов.

3. В случае невозможности внесения собственниками помещений платы на долевое финансирование капитального ремонта к сроку начала работ собственники вправе обратиться в товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив, иные специализированные потребительские кооперативы либо выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации, которые осуществляют управление многоквартирными домам, о решении вопроса по предоставлению рассрочки выплаты средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома.

Принятие решения о предоставлении собственникам помещений рассрочки не является основанием для изменения сроков по внесению средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома. В этом случае товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив, иные специализированные потребительские кооперативы либо выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации, которые осуществляют управление многоквартирными домами, принимают решение о внесении средств за собственников помещений.
4. При принятии решения о предоставлении рассрочки между обратившимся собственником и товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом, иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирных домах управляющей организацией заключается договор (соглашение) с указанием сроков и условий предоставления рассрочки. Срок рассрочки платежа не должен превышать двадцати четырех месяцев.